
nájemní smlouvy č. 114

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený  Lesní správy Ruda nad Moravou 
bankovní spojení: KB pobočka Šumperk, č. účtu 583 145 0267/0100 
jako pronajímatel na jedné straně (dále jen „pronajímatel")

a

Obec Kolšov, se sídelm Kolšov č.p. 160, 878821 Sudkov 
IČO:0030202791
Zastoupená starostkou obce evou Poulíkovou 
jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce")

uzavírají k nájemní smlouvě č.114 platné od 1.5.2004 (dále jen ,,smlouva“) ve smyslu 
ust.§2201 a násl.zák.č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 
č.3, jak následuje a doplňuje:

I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví české republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Pronajímaná výměra v m2 Katastrální
území LV Obec

258/4 Ostatní plocha 5693 Kolšov 20 Kolšov

Uvedeýé pozemek (dále také „předmětný pozemek" nebo „předmět nájmu") je 
zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk.

II.
Doba nájmu

1. Pronajímatel přenechává nájemci vyjmenovaný pozemek na dobu určitou od 1.5.2019 
do 30.4.2024.

IX.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně

nájemní smlouvy č. 114

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený  Lesní správy Ruda nad Moravou 
bankovní spojení: KB pobočka Šumperk, č. účtu 583 145 0267/0100 
jako pronajímatel na jedné straně (dále jen „pronajímatel")

a

Obec Kolšov, se sídelm Kolšov č.p. 160, 878821 Sudkov 
IČO:0030202791
Zastoupená starostkou obce evou Poulíkovou 
jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce")

uzavírají k nájemní smlouvě č.114 platné od 1.5.2004 (dále jen ,,smlouva“) ve smyslu 
ust.§2201 a násl.zák.č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 
č.3, jak následuje a doplňuje:

I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví české republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Pronajímaná výměra v m2 Katastrální
území LV Obec

258/4 Ostatní plocha 5693 Kolšov 20 Kolšov

Uvedeýé pozemek (dále také „předmětný pozemek" nebo „předmět nájmu") je 
zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk.

II.
Doba nájmu

1. Pronajímatel přenechává nájemci vyjmenovaný pozemek na dobu určitou od 1.5.2019 
do 30.4.2024.

IX.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně

nájemní smlouvy č. 114

Lesy České republiky, S.p.
Se Sídlem Hradec Králově, Přemyslova 1 106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, Oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451, DIČ: 0242196451
Zastoupený_Lesní Správy Ruda nad Moravou
bankovní Spojení: KB pobočka Šumperk, č. účtu 583 145 0267/0100
jako pronajímatel na jedné Straně (dále jen „pronajímatel“)

a

Obec Kolšov, Se sídelm Kolšov č.p. 160, 878821 Sudkov
IČO:0030202791
Zastoupené Starostkou obce evou Poulíkovou
jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce“)

uzavírají k nájemní Smlouvě č.1 14 platné od 1.5.2004 (dále jen „Smlouva“) ve smyslu
ust.§2201 a násl.Zák.č.89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodatek
č.3, jak následuje a doplňuje:

1.

I.
Předmět smlouvy

Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k pozemkům, které jsou ve
vlastnictví české republiky, a to:

r I r I r v z x rČíslo Druh Pronajımarıa vymera v m Katastralnı LV Obec
parcely pozemku uzemi

258/4 Ostatní plocha 5693 Kolšov 20 Kolšov

Uvedeýé pozemek (dále také „předmětný pozemek“ nebo „předmět nájmu“) je
Zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální
pracoviště Šumperk.

l.

II.
Doba nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci vyjmenovaný pozemek na dobu určitou od 1.5.2019
do 30.4.2024.

IX.
Criminal compliance doložka

. Smluvní Strany níže Svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně Se Zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech S ní Souvisejících.
Smluvní Strany Se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby
nedošlo ke vzniku důvodnćho podezření na Spáchání trestného činu či k Samotnému
jeho Spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze
smluvních Stran nemohla být přičtena odpovědnost podle Zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických Osob a řízení proti ním, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně



aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance 
program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a 
v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční 
program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Závěrečná ustanovení

L Ostatní ustanovení smlouvy, tj. všechna ustanovení smlouvy s výjimkou ustanovení 
výslovně v tomto dodatku specifikovaných a doplněných, zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti pak dnem 1.5.2019.

3. Pronajímatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí 
propachtovatel. Nájemce je se zveřejněním Smlouvy včetně metadat srozuměn.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, 
zákonem o lesích, nutný souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává 
jménem státu funkci zakladatele pronajímatele (dále jen „Zakladatel44) ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, pod č.j.: 47675/2017-MZE-l3221 ze dne 1. 9. 2017, v odstavci 6.5.3 Statutu 
LČR.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží 
pronajímatel a dva stejnopisy obdrží nájemce.

V Rudě nad Mor. dne /f'i / ~) V Kolšově dne

J

Eva Poulíková 
Starostka

aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance 
program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a 
v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční 
program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Závěrečná ustanovení

L Ostatní ustanovení smlouvy, tj. všechna ustanovení smlouvy s výjimkou ustanovení 
výslovně v tomto dodatku specifikovaných a doplněných, zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti pak dnem 1.5.2019.

3. Pronajímatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí 
propachtovatel. Nájemce je se zveřejněním Smlouvy včetně metadat srozuměn.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, 
zákonem o lesích, nutný souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává 
jménem státu funkci zakladatele pronajímatele (dále jen „Zakladatel44) ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, pod č.j.: 47675/2017-MZE-l3221 ze dne 1. 9. 2017, v odstavci 6.5.3 Statutu 
LČR.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží 
pronajímatel a dva stejnopisy obdrží nájemce.

V Rudě nad Mor. dne /f'i / ~) V Kolšově dne

J

Eva Poulíková 
Starostka

aby nebylo Zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv Ze smluvních stran včetně jejích
Zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Lesy České republiky, S.p. Za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance
program Lesů České republiky, s.p. (viz Www lesycr.cz), (dále jen ,CCP LČR“), a
v jeho rámci přijaly Závazek dodržovat Zejména Kodex CCP LČR Protikorupční
program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně Všech příloh, čímž Se
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují
postupy k prevenci a Odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku,
tj. Za účelem nastavení fiınkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této
Smlouvy nebo v souvislosti S ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost
druhe' Smluvní Straně, která je rovněž může přijmout za Své, a to v plném jejich Znění.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy, tj. všechna ustanovení Smlouvy s výjimkou ustanovení
výslovně v tomto dodatku Specifikovaných a doplněných, Zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Oběma Smluvními stranami,
účinnosti pak dnem 1.5.2019.

3. Pronajímatel je oprávněn Zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat V rozsahu a
Způsobem dle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti některých
Smluv, uveřejňovám' těchto Smluv a O registru Smluv (Zákon o registru Smluv), příp.
dle zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných Zakázek. Zveřejnění Zajistí
propachtovatel. Nájemce je se zveřejněním Smlouvy včetně metadat Srozuměn.

4. Pro platnost této Smlouvy je v Souladu Se Statutem LČR, Zákonem o státním podniku,
Zákonem o lesích, nutný Souhlas Ministerstva Zemědělství ČR, které rovněž vykonává
jménem státu funkci Zakladatele pronajímatele (dále jen „Zakladatel“) ve Smyslu
ustanovení § 4 Odst. 2 Zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas S nakládáním S určeným majetkem ve Smyslu
ustanovení § 17 Odst. 2 Zákona č. 77/1997 Sb., o Státním podniku, ve Znění pozdějších
předpisů, pod č.j.: 47675/2017-MZE-13221 Ze dne 1. 9. 2017, v Odstavci 6.5.3 Statutu
LCR.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy Obdrží
pronajímatcl a dva Stejnopisy obdrží nájemce.

„ . _' Z ,'f
V Rudě nad Mor. dne/:'47 v'v' 7 V Kolšově dne „ví/n /I z.“ f /

Eva Roulíková
Starostka

http://www.lesycr.cz



